[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26 »  января   2018 г. №113
с. Россошки_

	Об индексации должностного оклада и внесении изменения в решение Совета народных депутатов от 27 декабря 2010 года № 22

В соответствии с законом Воронежской области от 23.12.2008 года №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 25.12.2017 года №1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», в целях приведения нормативных правовых актов Россошкинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2018 года в 1,04 раза размер должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность.
2. Установить, что при повышении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в решение Совета народных депутатов Россошкинского  сельского поселения от 27 декабря 2010 года № 22 «О реализации отдельных гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица Россошкинского сельского поселения» (далее – Решение) следующее изменение:
3.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Положения о ежемесячном денежном вознаграждении выборного должностного лица», утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность составляет 8445 рублей.».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Т.А.Анохина

PAGE